
CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

Decreto Sindacale.24 del 18/07/2022 Pagina 1
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005
La presente riproduzione è un estratto del documento informatico firmato digitalmente, conforme alle vigente regole tecniche, rilasciata ai sensi
e per gli effetti dell'art.23 del D.L.Gs n.82/2005.

Ufficio SEGRETERIA GENERALE

Proposta n. 111035
Protocollo nr. 0 del

D E C R E T O  S I N D A C A L E        N. 24    del 18/07/2022   

OGGETTO:

DECRETO DI NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL CONFERIMENTO DELEGHE
AGLI ASSESSORI COMUNALI



CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

Decreto Sindacale.24 del 18/07/2022 Pagina 2
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005
La presente riproduzione è un estratto del documento informatico firmato digitalmente, conforme alle vigente regole tecniche, rilasciata ai sensi
e per gli effetti dell'art.23 del D.L.Gs n.82/2005.

IL SINDACO

VISTI i risultati della consultazione elettorale tenutasi nel giorno 12 giugno 2022 per
l’elezione del Sindaco e del Consiglio comunale di Desenzano del Garda;

RICHIAMATO l’art. 46 Tuel, il quale statuisce che il Sindaco nomina i componenti della
Giunta, tra cui un Vice Sindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta
successiva all’elezione;

RICHIAMATO, in ogni sua parte, il proprio decreto n.21 del 04/07/2022 con il quale il
sottoscritto Sindaco ha nominato Assessori del Comune di Desenzano del Garda i
signori:

STEFANO MEDIOLI, nominato anche Vicesindaco, al quale sono state conferite le
seguenti deleghe: Programmazione Economico-Finanziaria e Bilancio; Politiche
Tributarie; Società Partecipate; Pianificazione, Amministrazione e Valorizzazione del
Patrimonio Comunale.

CRISTINA DEGASPERI alla quale sono state conferite le seguenti deleghe:Servizi
per il Diritto allo Studio; Politiche Educative, Politiche Giovanili; Ambiente ed
Ecologia; Porti e Spiagge, Tutela Ecosistemi, Biodiversità e Connessioni
Ecologiche, Ciclo delle Acque.

DATO ATTO che il numero massimo dei componenti della Giunta per il Comune di
Desenzano del Garda è di cinque Assessori oltre il Sindaco dei quali almeno due di
sesso maschile o femminile;

VISTO l’art. 64 Tuel che dispone che nei Comuni con popolazione superiore ai 15.000
abitanti la carica di Assessore è incompatibile con la carica di Consigliere Comunale e
qualora un consigliere assuma la carica di assessore cessa dalla carica di consigliere
all’atto dell’accettazione della nomina e al suo posto subentra il primo dei non eletti;

VISTO l’art.47 comma 3, del D.lgs.18 agosto 2000 n.267 in base al quale gli Assessori
devono essere scelti, anche al di fuori dei componenti del Consiglio, fra i cittadini in
possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di
Consigliere Comunale;

RITENUTO, per l’attuazione del complesso dei progetti e obiettivi di mandato,
provvedere alla nomina di ulteriori tre assessori oltre quelli sopra indicati;

DECRETA

di nominare Assessori del Comune di Desenzano del Garda i signori:



CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

Decreto Sindacale.24 del 18/07/2022 Pagina 3
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005
La presente riproduzione è un estratto del documento informatico firmato digitalmente, conforme alle vigente regole tecniche, rilasciata ai sensi
e per gli effetti dell'art.23 del D.L.Gs n.82/2005.

1. Sig. PIETRO LUIGI GIOVANNI AVANZI

All’Assessore sono conferite le seguenti deleghe: Cultura – Sport – Innovazione
tecnologica – Sicurezza – Polizia Locale e Protezione Civile.

2.Sig. GIOVANNI PAOLO MAIOLO

All’Assessore sono conferite le seguenti deleghe: Lavori Pubblici; Manutenzione
Patrimonio e Demanio; Pubblica Illuminazione; Servizi ed Edilizia Cimiteriale; Parchi e
Giardini; Mobilità e Trasporto Pubblico; Igiene e Decoro Urbano; Politiche Agricole e
Agroalimentari.

3.Sig.ra DANIELA PLODARI

All’Assessore sono conferite le seguenti deleghe: Turismo; Attività Economiche;
Commercio; Sportello Unico Attività Produttive; Pari Opportunità.

Dando atto che per essi non risultano sussistere condizioni di ineleggibilità e di
incompatibilità alla carica conferita.

DELEGA

Ai medesimi, nell’ambito delle specifiche competenze assegnate, l’emissione di atti e
provvedimenti aventi efficacia verso terzi, che per legge o Statuto non siano riservati
esclusivamente al Sindaco e non rientrano nelle attribuzioni dei Dirigenti.

DISPONE

Che ciascun Assessore sottoscriva l’accettazione dell’incarico e della delega attribuita,
assumendone contestualmente tutti i diritti, le facoltà e gli obblighi connessi.

DI DARE ATTO

Che la Giunta Comunale risulta pertanto così composta:

1. Sig. STEFANO MEDIOLI, Vicesindaco, al quale sono state conferite e le seguenti
deleghe: Programmazione Economica-Finanziaria e Bilancio; Politiche Tributarie;
Società Partecipate; Pianificazione, Amministrazione e Valorizzazione del Patrimonio
Comunale;

2. Sig.ra CRISTINA DEGASPERI, alla quale sono state conferite le seguenti deleghe:
Servizi per il Diritto allo Studio; Politiche Educative, Politiche Giovanili; Ambiente ed



CITTA' DI DESENZANO DEL GARDA
Provincia di Brescia

Decreto Sindacale.24 del 18/07/2022 Pagina 4
* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005
La presente riproduzione è un estratto del documento informatico firmato digitalmente, conforme alle vigente regole tecniche, rilasciata ai sensi
e per gli effetti dell'art.23 del D.L.Gs n.82/2005.

Ecologia; Porti e Spiagge; Tutela Ecosistemi, Biodiversità e Connessioni Ecologiche,
Ciclo delle Acque;  

3. Sig. PIETRO LUIGI GIOVANNI AVANZI, al quale sono state conferite le seguenti
deleghe: Cultura – Sport – Innovazione tecnologica – Sicurezza – Polizia Locale e
Protezione Civile.

4. Sig. GIOVANNI PAOLO MAIOLO, al quale sono state conferite le seguenti deleghe:
Lavori Pubblici; Manutenzione Patrimonio e Demanio; Pubblica Illuminazione; Servizi
ed Edilizia Cimiteriale; Parchi e Giardini; Mobilità e trasporto pubblico; Igiene e decoro
urbano; Politiche Agricole e Agroalimentari. 

5. Sig.ra DANIELA PLODARI, alla quale sono state conferite le seguenti deleghe:
Turismo; Attività Economiche; Commercio; Sportello Unico Attività Produttive; Pari
Opportunità.

PRECISA

Che restano riservate al Sindaco tutte le materie non espressamente delegate agli
assessori.

*************************************

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del
Comune. Comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile e trasmesso al
sig. Prefetto di Brescia.

IL SINDACO

* Testo firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005

Proposta n.111035


